

COMUNE DI PALERMITI

PROVINCIA DI CATANZARO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO*(Con funzioni anche di responsabile del procedimento unico)*

N. 110 del reg. data 25/06/2013	Oggetto: Lavori di "ADEGUAMENTO IMPIANTO DEPURAZIONE COMUNALE ALLA NORMATIVA VIGENTE"- Liquidazione saldo incentivo art. 92 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 - Numero Gara: 4776506 - Codice identificativo gara (CIG): 485488275C - Codice CUP: G96D12000070002-"
------------------------------------	--

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO*(Con funzioni anche di Responsabile Unico del Procedimento)*

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 21/11/2013, esecutiva, con la quale si approvava il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori in oggetto emarginati, redatto dal tecnico incaricato Ing. Merenda Aurelio da Squillace per l'importo totale di Euro 250.000,00, di cui €. 190.294,00 per lavori a base d'asta, €. 4.017,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso di gara ed €. 55.689,00 per somme a disposizione;

Vista la propria precedente determinazione a contrattare n. 18 del 15/01/2013, con la quale venivano individuati gli elementi del contratto ed i criteri per l'affidamento dei lavori di "ADEGUAMENTO IMPIANTO DEPURAZIONE COMUNALE ALLA NORMATIVA VIGENTE";

Vista la determinazione del Responsabile del Settore n. 35 del 15/02/2013 con la quale si approvavano le risultanze di gara relativi ai lavori in oggetto e nel contempo si aggiudicavano i lavori stessi alla ditta Sovereto Giancarlo da Olivadi, per un importo (*decurtato del ribasso di gara del - 5,022% pari a €. 9.556,56*), di €. 180.737,44, oltre €. 4.017,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di gara ed €. 18.475,44 per IVA al 10%, in totale, quindi, €. 203.229,88;

Visto il contratto, Rep. n. 3 del 03/04/2013, registrato all'Ufficio delle Entrate di Catanzaro, in data 12/04/2013, al n. 1944 "Atti Pubblici";

Visto che il Responsabile dell'Ufficio Tecnico - Geom. Ubaldo Valentino (*Con funzione anche di responsabile unico del procedimento*) - relativamente all' intervento sopra evidenziato ha espletato fino adesso le funzioni (validazione progetto) di cui alla tabella B6 del D.M. Ministro della Giustizia di concerto con il Ministro dei LLPP 4.4.2001;

Vista all'allegata scheda concernente la determinazione dell'incentivo ai sensi dell'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e del citato D.M. (Giustizia) 4 aprile 2001, nel rispetto del vigente regolamento comunale in materia;

Richiamati:

- l'articolo 92, comma 5, del D.Lgs. 163/2006 (ex art. 18 della Legge 11.2.1994, n. 109, come modificata ed integrata dalla Legge 1 agosto 2002 n. 166);

- l'art. 3, comma 29, della legge 350/2003 "Finanziaria 2004" che testualmente recita "I compensi che gli enti locali, ai sensi dell'art. 18 della Legge 11 febbraio 1994, n. 109, e successive modificazioni, ripartiscono, a titolo di incentivo alla progettazione, nella misura non superiore al 2% dell'importo a base di gara di un'opera o di un lavoro, si intendono al lordo di tutti gli oneri accessori connessi alle erogazioni, ivi compresa la quota di oneri accessori a carico degli enti stessi";

- il comma 207 dell'art. 1 della legge 266/2005 "Finanziaria 2006" che nel ribadire quanto già stabilito dalla legge 350/2003, art. 3, comma 29, fornisce interpretazione relativamente all'omnicomprensività, nella quota percentuale di compenso erogato a titolo di incentivo, degli oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'ente;

- il comma 192 dell'art. 1 della legge 266/2005 "Finanziaria 2006" che testualmente recita "A decorrere dal 1° gennaio 2006, al fine di uniformare i criteri di costituzione dei fondi, le eventuali risorse aggiuntive ad essi destinate devono coprire tutti gli oneri accessori, ivi compresi quelli a carico delle amministrazioni, anche se di pertinenza di altri capitoli di spesa";

- il D.M. (Giustizia) 4 aprile 2001 avente ad oggetto: "Corrispettivi delle attività di progettazione e delle altre attività, ai sensi dell'art. 17, comma 14-bis, legge n. 109 del 1994"

Vista la precedente determina n° 57 del 16/04/2013, con la quale si provvedeva a liquidare in favore del responsabile unico del procedimento, in acconto, per validazione progetto, la somma di €. 1.165,87 , oltre €. 277,48 a titolo di contributi previdenziali CPDEL, a carico dell'Amministrazione, a valere direttamente sullo stanziamento dell'opera;

Ritenuto , ora, dover provvedere alla liquidazione in favore del responsabile unico del procedimento, per le attività fin qui svolte (supervisione alla progettazione €. 582,93; supervisione alla D.L. €. 388,62; supervisione alla sicurezza €. 194,31; funzioni amministrative €. 388,62), secondo l'allegata scheda-determinazione, l'importo di €. 1.554,48, quale la parte quota (evidenziata nella scheda allegata) incentivo di cui all'art. 92 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, nonché alla liquidazione in favore del medesimo, per oneri accessori la somma € 369,97 a titolo di contributi previdenziali CPDEL, a carico dell'amministrazione, a valere direttamente sullo stanziamento dell'opera, così determinati:

Incent. da liquidare al tecnico	CPDEL 23,80% a carico del dip. con il 2% b.a.	IRAP 8,5% a carico dell'Ente
€. 1.554,48	€. 369,97	€. 132,13

Tutto ciò visto, richiamato e ritenuto;

D E T E R M I N A

1)- **di liquidare** , a saldo, al Responsabile unico del procedimento geom. Valentino Ubaldo la somma di €. 1.554,48 quale incentivo art. 92 D.Lgs. 163/2006 – secondo l'allegata scheda determinazione incentivo Tabella B6 D.M. ministro della Giustizia di concerto con il Ministro dei LL.PP. 4/4/2001, regolarmente previsto nel quadro economico, per le attività fin qui svolte per la realizzazione dell'opera in oggetto evidenziata;

2) **di liquidare**, per oneri accessori, l'importo €. 369,97 a titolo di contributi previdenziali CPDEL, a carico dell'amministrazione, a valere direttamente sullo stanziamento dell'opera (articolo 93, comma 7, del D.Lgs. 163/2006);

3) **di dare atto** che l'importo di €. 132,13 per l'IRAP al 8.5% , quale onere accessorio, ai sensi della delibera numero 33/CONTR/2010 della Corte dei conti a Sezioni riunite, è posto a carico del bilancio dell'Ente.

SCHEDA DETERMINAZIONE INCENTIVO ART 92 - TABELLA B 6 D.M. MINISTRO DELLA GIUSTIZIA DI CONCERTO CON IL MINISTRO DEI LL.PP. 4 APRILE 2001

CORRISPETTIVI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LE PRESTAZIONI DI CUI AL D.M. 4 APRILE 2001 IN APPLICAZIONE ALL'ART. 17, COMMA 14bis, LEGGE 11 FEBBRAIO 1994, N. 109 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

LAVORI DI: Adeguamento impianto depurazione comunale alla normativa vigente

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:

GEOMETRA VALENTINO UBALDO

IMPORTO DELLE OPERE:

ART. 92 d.Lgs. 163/2006 E S.M.I

AMMONTARE QUOTA INCENTIVO RUP

PER PROGETTO E FATTIBILITA'

SUPERVISIONE PROG. TUTTI LIV.

SUPERVISIONE ALLA D.L.

SUPERVISIONE ALLA SICUREZZA

FUNZIONI AMMINISTRATIVE

VALIDAZIONE PROGETTO

ONORARIO PER PRESTAZ. COMPLETA RUP

€	194.311,00					
€	3.886,22	2%				
0,30	€	1.165,87	SI/NO	no	↑	
0,15	€	582,93	SI/NO	si	↑	582,93
0,10	€	388,62	SI/NO	si	↑	388,62
0,05	€	194,31	SI/NO	si	↑	194,31
0,10	€	388,62	SI/NO	si	↑	388,62
0,30	€	1.165,87	SI/NO	si	↑	1.165,87
€	3.886,22					

TOTALE ONORARIO DEL RUP:

€ 2.720,35

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Geom. Ubaldo Valentino



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

- Geom. Ubaldo Valentino -

Addì - 1 AGO. 2013



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e registrazione dell'impegno di spesa.

Addì - 1 AGO. 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

- Rag. Alberto Mazza -